
                                             Zápis 
          9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň 
                   konaného ve středu 19. února 2020  

                                             v sokolovně v Libuni 

 
 

Starosta zahájil veřejné zasedání uvítáním přítomných. 

Přítomní: M. Daňo, R. Kozáková, R. Zrnečková, P. Veselý, O. Fiala, H. Červová, J. Burda 

ZO usnášení schopné. 

Zvoleni: 

ověřovatelé zápisu – P. Veselý, O. Fiala 

zapisovatel – L. Vránová 

návrhová komise – R. Zrnečková, R. Kozáková 

Hlasování veřejné, o každém bodě zvlášť. 

 

 

Program: 

1. Úvod – aktuálně v obci 
2. Kontrola usnesení 8. veřejného zasedání ze dne 11.12.2019 
3. Zpráva o hospodaření 
4. Rozpočtové opatření č.7 a č.8/2019 
5. Rozpočet na rok 2020 
6. Směrnice o prodeji, pronájmu a ocenění nemovitosti (pozemku)  
7. Darovací smlouva Apropo Jičín 
8. Darovací smlouva Mikroregion Český ráj na provoz cyklobusů 
9. Dar seniorům samostatně žijícím v domácnosti ve věku nad 70 let 
10. Nájemní smlouva na VT Jinolice 
11. Pachtovní smlouva s Agros Turnov, s.r.o. dle záměru č.2/2020 
12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

s ČEZ Distribuce, a.s. 
13. Schválení plánu zasedání zastupitelstva  

14. Oprava chodníků před bytovkou čp. 149 
15. Volba zástupce akcionáře na valnou hromadu společnosti VOS Jičín 
16. Odvolání předsedkyně školského výboru 
17. Diskuze 
18. Závěr 

 

Hlasování o programu: pro – 6, proti - 1, zdržel se – 0. 

Paní Helena Červová upozorňuje na nedostatky v programu napsaném na pozvánce na 

veřejné zasedání zastupitelstva s tím, že je povinností vypsat do programu všechny 

důležité body, aby se veřejnost v případě zájmu mohla k těmto bodům vyjádřit. 

    Pan starosta své pochybení uznává a slibuje, že si z toho vezme ponaučení. 

 

 



 

 

1. Aktuálně v obci: Stavební práce na projektu „Stavební úpravy a přístavba ZŠ Libuň“ 

pokračují ve svižném tempu a zhotovitel nemá pochybnosti o splnění termínu, to je 

20.5.2020. Objekt je zajištěn proti povětrnostním vlivům a temperovaný. Minulý čtvrtek 

se začalo omítání, štukování a chystají se obkladačské práce. Na zvážení je zda chceme 

kompletně opravit staré omítky, které jsou v rozpočtu v objemu cca jen 10%. 

V pondělí byla prostřednictvím datové schránky podána přihláška pohledávky u firmy 

Gatlin s.r.o. u Krajského soudu v Brně. Pohledávka je ve výši 2.338.820 Kč. 

Byly objednány 4 ks velkoobjemové kontejnery na bioodpad o objemu 10 m3, které 

budou umístěny celoročně na místech obvyklých a nahradí hnědé plastové z minulého 

roku.  

 

2. Kontrola usnesení 8.veřejného zasedání ze dne 11.12.2019: 

Bod č. 1 usnesení – rozpočtové opatření č.6 bylo zveřejněno na úřední a elektronické 

desce.  

Bod č. 2 usnesení – obec hospodaří dle schváleného rozpočtového provizoria.  

Bod č. 3 usnesení – inventury byly řádně provedeny a odevzdány v termínu.  

Bod č. 4 usnesení – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB mezi Obcí Libuň a ŘSD 

byla podepsána a byla odeslána žádost o odklad platby do doby zahájení výstavby. 

Bod č. 5 usnesení – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB mezi Obcí Libuň a Povodí 

Labe je ze strany obce podepsána a odeslána na podpis. 

Bod č. 6  usnesení – darovací smlouva mezi Obcí Libuň a Knihovnou V.Č. v Jičíně byla 

podepsána. 

Bod č.7 usnesení – schválená cena vodného a stočného pro rok 2020 byla předána správci 

Stavoka Kosice, s.r.o. 

Bod č.8 usnesení – darovací smlouvy mezi Obcí Libuň a Domovem pokojného stáří 
Libošovice byla podepsána. 

 
Bod č.9 - 13 usnesení – OZV o místním poplatku ze psů, z pobytu, systému 

shromažďování, sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů,  místním 

poplatku za komunální odpad a nočním klidu byly zveřejněny a odeslány na ministerstvo 

a byly akceptovány bez výhrad.  

 

3. Zpráva o hospodaření - viz příloha 
 
 

 
 



 
 
 

4. Schválení rozpočtové  změny č.7 a 8/2019 dle přílohy k nahlédnutí. Výčet  zásadnějších 
rozpočtových změn: 
 
 

           straně příjmů: 
  

325.840 Kč – daňové příjmy 
167.280 Kč – daňové příjmy 

     straně výdajů:  
-3.324.770 Kč – nevyčerpáno na školu 
- 463.530 Kč – neuskutečněný nákup pozemku pod ČOV 

 
       Hlasování o rozpočtových změnách: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 

5. Navržený schodkový rozpočet na rok 2020 – se všemi investičními i neinvestičními 
akcemi kdy příjmy ve výši 16.058.340 Kč a k tomu výdaji ve výši 17.740.000 Kč.  Schodek 
mezi příjmy a výdaji bude dofinancován z přebytku minulých let. Financování činí 
1.681.660 Kč. 

                    
Hlasování o rozpočtu na rok 2020: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 

6. Směrnice o prodeji, pronájmu a oceňování pozemků ve vlastnictví obce.  

 

Hlasování o směrnicích: pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

7. Schválení darovací smlouvy ve výši 5.000 Kč jako příspěvek pro poskytování sociální 
služby Denní stacionář APROPO Jičín v roce 2020. 

 
Hlasování o darovací smlouvě: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 
 

8. Schválení darovací smlouvy ve výši 8.000,-Kč jako příspěvek pro provoz letních 

cyklobusů Mikroregion Český ráj.  

 

 

Hlasování o darovací smlouvě: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 

 

9. Schválení individuálního daru ve výši 1.000,-Kč jako sociální příspěvek trvale hlášeným 

občanům, starším 70 let k 31.12. předešlého roku a který nesdílí společnou domácnost 

s další osobou. Splatnost daru vzniká dnem uhrazení poplatku za komunální odpad a jeho 

výše nesmí překročit výši poplatku za komunální odpad. Nesplnění některé z podmínek 

je důvodem pro vrácení daru. 

 

Hlasování o individuálním daru: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0 



 

  
 
 

10. Schválení nájemní smlouvy dle záměru č.13/2019 na pronájem nemovitostí ve vlastnictví 
obce Libuň, které jsou součástí VT Jinolice s panem Tomášem Hůlou za celkovou cenu 
500.000,- Kč/rok a termínem do 31.12.2022.  

 
Hlasování o nájemní smlouvě: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 

11. Schválení pachtovní smlouvy dle záměru č.2/2020 s společností Agros Turnov na 
pronájem pozemků o celkové výměře 21.410 m2 dle schválené sazby, což je v celkové 
výši 2.708,- Kč/rok. 
 

 Hlasování o pachtovní smlouvě: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 
12. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby na pozemku p.č. 74/1 v k.ú. Libuň se společností ČEZ Distribuce, a.s. – jedná se 
o podzemní kabelové vedení NN pro plánovanou přípojku el.energie související se 
stavbou RD. 
 

Hlasování o pachtovní smlouvě: pro - 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

13. Schválení plánu zasedání zastupitelstva  

 

Hlasování pro plán zastupitelstva: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

 
14. Schválení objednávky opravy chodníku před bytovkou č.p. 149 v hodnotě 97.000,- Kč 

bez DPH. 
 

Hlasování o schválení objednávky opravy chodníku: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0 

 

 
15. Schválení delegace starosty jako zástupce na 27. řádnou valnou hromadu společnosti 

VOS Jičín. 
 

Hlasování o delegaci starosty: pro - 7, proti – 0, zdržel se - 0 

   

16. Schválení návrhu na odvolání paní Heleny Červové jako předsedy výboru pro školství, 
mládež a kulturu z důvodu 100 % neúčasti na jednáních zastupitelstva obce. 
  

Hlasování o schválení návrhu na odvolání: pro - 6, proti – 1, zdržel se – 0 

 

Paní Helena Červová žádá o možnost se k tomuto bodu sama vyjádřit. 

Na svoji obhajobu vysvětluje, že z časových a zdravotních důvodů, se nemohla účastnit 

pracovních zasedání zastupitelstva. Dále upozorňuje, že chtěla novému zastupitelstvu dát 



možnost samostatného rozhodování, bez neustálého řešení minulosti v její přítomnosti na 

pracovních schůzkách. Utvrzuje své rozhodnutí, že se nadále pracovních schůzek účastnit 

nebude, nicméně podotýká, že s panem starostou je ochotna důležité věc řešit, ale pouze 

individuálně dle jejích časových možností. Veřejných zasedání zastupitelstva se účastnit 

bude a nabízí svou pomoc při pořádání kulturních akcí. Na závěr upřesňuje, že i když 

hlasovala proti, nemá s odvoláním své funkce žádný problém, neboť je časově velmi 

vytížená.  

 

 

17. Diskuze 
 

- Paní Paslerová pokládá první dotaz - jak to vypadá s pítkem na Březce na které již 

upozorňovala, neboť se domnívá, že se tam zbytečně plýtvá vodou. 

Pan starosta odpovídá, že o pítku se neuvažovalo, ale pouze o intervalovém ventilu. 

Nicméně spotřeba vody na tomto konkrétním místě činila v nákladech za rok 2019 cca 

100,- Kč, tudíž nebylo plýtvání vodou opodstatněno.  

Paní Zrnečková slibuje, že se k tomuto bodu ještě zastupitelstvo vrátí a podnikne 

potřebná opatření. 

 

- Paní Paslerová společně s paní Lívancovou si stěžují na majitele nemovitostí, kteří 

ubytovávají rekreanty na Březce. Konkrétní jména ale nezazněly. Upozorňují na malé 

septiky, které nestačí velkou kapacitu pokrýt a tak dochází k přetékání a s tím souvisejícím 

zápachem, který se šíří obcí a obtěžuje tak obyvatelé na Březce. 

Paní Červová odpovídá, že tento problém se vyskytnul už v minulosti a byla snaha 

podniknout potřebná opatření, ovšem vyřešení tohoto problému je velice finančně 

náročné a obec na to prozatím nemá finanční prostředky. 

 

- Paní Lívancová se dotazuje, kdy se postaví slibovaná autobusová čekárna na Březce. 

Zastupitelstvo se vyjádřilo, že je to v plánu, ale bohužel jsou nyní větší priority, tak to 

musí ještě počkat. 

 

- Pan Pluhař si stěžuje na cestu na Březce na Hvozdec, která je poničená a zajímá se, zda 

obec plánuje její opravu. 

Paní Zrnečková odpovídá, že se cesta opraví, ale nyní ještě neskončila těžba dříví 

v souvislosti s kůrovcovou kalamitou, tak by bylo nerozumné investovat nyní do oprav, 

které by provoz související s těžbou znehodnotil. 

 

18. Závěr - Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly 
návrhové komisi doručeny žádné návrhy na změny, nebo úpravy přijatých usnesení a 
rekapituluje výsledky jednotlivých projednávaných bodů programu na dnešním zasedání. 
Pan starosta se loučí a zve na kulturní akce, nejprve na Šermířský ples pořádaný v sobotu 
22.02.2020 a na divadelní představení ochotníků z Libošovic, kteří nás v Libuni navštíví 
20.03.2020.  

 



 
 
 
 
 
 

Ukončeno: 18:40 hod. 

 

Zapsala: L. Vránová 

 

Ověřovatelé zápisu:     P. Veselý………………………………………………. 

 

           J. Burda……………………………………………...... 

 


